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Uroczystość 45-lecia Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego imienia Janusza Korczaka w Wągrowcu 

Dnia 4 listopada br. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy imienia Janusza 
Korczaka w Wągrowcu obchodził jubileusz 45-lecia Szkolnictwa Specjalnego, który zbiegł 
się z tegorocznym Dniem Patrona Placówki. 

W uroczystości tej wzięli udział nie tylko uczniowie i kadra nauczycielska 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, ale również licznie 
zgromadzeni rodzice oraz prekursorzy szkolnictwa specjalnego w naszym Powiecie - pierwsi 
nauczyciele i wychowawcy tego Ośrodka. Wśród zaproszonych gości byli także: Ksiądz 
Kanonik Andrzej Rygielski, Starosta Wągrowiecki Michał Piechocki, Wicestarosta Tomasz 
Kranc, Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Migasiewicz oraz przedstawiciele władz 
oświatowych i wielu innych. 

Podczas uroczystości, która z tej okazji odbyła się w Kinie Miejskiego Domu Kultury 
można było zwiedzać wystawę prezentującą dorobek szkoły. Jednak nie była to jedyna 
atrakcja jaką przygotowali organizatorzy. Została również zaprezentowana w formie 
multimedialnej historia Specjalnego Szkolnictwa w naszym mieście, a o dobry humor 
uczestników uroczystości zadbali uczniowie szkoły, którzy zaprezentowali przygotowany 
przez siebie program artystyczny. Widzowie mogli obejrzeć opowieść o perypetiach małego 
słonika oraz posłuchać piosenek w wykonaniu jednej z uczennic. Przedstawienie 
przygotowały panie nauczycielki uczące w szkole podstawowej oraz w gimnazjum dla 
uczniów z niepełnosprawnością umysłową w stopniu umiarkowanym i znacznym (na co dzień 
uczące te klasy w Domu Katechetycznym): mgr Danuta Stoll, mgr Agnieszka Należyta, 
mgr Kamila Głów, mgr Iwona Sobczak, mgr Renata Szumlicz, mgr Ewa Kamieniecka 
Cyranek, mgr Marzena Musiał. 

Podczas uroczystości pierwsi nauczyciele klas specjalnych uczący w latach 1965-67 tj: 
pani Anna Jarzyńska, pani Elżbieta Markiewicz oraz pan Zdzisław Nowak otrzymali od całej 
społeczności szkolnej z rąk obecnej dyrektor Ośrodka pani Barbary Balcerzak wyrazy 
szacunku i uznania. Dzieci wręczyły bukiety kwiatów. Goście zabierając głos wyrażali swoje 
uznanie i ciepłe słowa pod adresem placówki, były gratulacje i życzenia dalszych sukcesów i 
rozwoju. 

Starosta Wągrowiecki Michał Piechocki wraz z Wicestarostą Tomaszem Krancem 
złożyli na ręce Pani Dyrektor podziękowania dla wszystkich pracowników Ośrodka za ich 
poświęcenie i ciężką pracę, a dla wychowanków tej Placówki drobny prezent w postaci 
sprzętu sportowego. 

Przy tym doniosłym świecie odbyła się również ceremonia pasowania na ucznia 
nowych wychowanków Ośrodka oraz ślubowanie na sztandar. Cała uroczystość przebiegała  
w bardzo radosnej atmosferze. Po części oficjalnej gospodarze zaprosili wszystkich gości na 
zwiedzanie wystawy upamiętniającej 45-lecie szkolnictwa specjalnego w Wągrowcu,  
a następnie każdy z gości mógł dokonać wpisu w księdze pamiątkowej. 
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Z historii szkolnictwa specjalnego: 

Przez 45 lat funkcjonowania szkolnictwa specjalnego w Wągrowcu szkołę specjalną 
ukończyło ponad 700 absolwentów.  

Pierwszą klasę specjalną utworzono przy Szkole Podstawowej nr 3 w Wągrowcu we 
wrześniu 1965r. z inicjatywy Inspektora Oświaty i Wychowania pani mgr Teresy Banaszak 
oraz ówczesnego kierownika tej placówki p. Władysławy Koralewskiej. Wychowawcą tej 
klasy została p. Teresa Cichocka, która po pół roku poszła na urlop a klasę objęła po niej  
p. Anna Jarzyńska. W roku następnym tj. 1966/67 były już 2 oddziały specjalne pod opieką 
p. Anny Jarzyńskiej i p. Elżbiety Markiewicz. 

Od września 1967 klasy specjalne przeniesiono ze Szkoły Podstawowej Nr 3 do 
starego budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Wągrowcu przy ul. Janowieckiej 22. W tym 
budynku w roku szkolnym 1967/68 pobierały naukę dzieci czterech klas w trzech oddziałach, 
których opiekunami byli: Anna Jarzyńska, Zdzisław Nowak, i Elżbieta Markiewicz, która 
pełniła obowiązki dyrektora szkoły do momentu przejścia na emeryturę tj. do czerwca 1978r.  
W okresie od września 1967 do czerwca 1981 w klasach specjalnych przy Szkole 
Podstawowej Nr 2 w Wągrowcu uczyli poza wymienionymi już następujący nauczyciele: 
Zenon Chełminiak, Teresa Cichocka, Bogdan Wujek, Czesław Kędziora, Elżbieta 
Wzięch, Bożena Futro, Maria Kusz, Maria Balcerowicz, Irena Nowak, Teresa 
Konieczna, Wanda Sandurska, Janina Brudz, Wanda Lehman, Elżbieta Lewandowska, 
Halina Gruszka, Krystyna Weber. W tym okresie mury szkoły opuściło 387 uczniów. 

Od września 1981r. decyzją Kuratora Oświaty i Wychowania w Pile Nr 6/81 z dn.  
9 lipca 1981r. klasy specjalne oddzielono od Szkoły podstawowej Nr 2 tworząc samodzielną 
Szkołę Podstawową Nr 5 przy ul. Janowieckiej 22. Dyrektorem szkoły został mgr Zdzisław 
Nowak. Kadrę pedagogiczną stanowili: Bożena Futro, Anna Jarzyńska, Maria Kusz, 
Maria Balcerowicz, Irena Nowak, Teresa Konieczna, Wanda Sandurska, Janina Brudz, 
Mirella Wysocka, Mariola Pałczyńska, Alicja Molendowska. 

W okresie od września 1981r do czerwca 1984r tj. do czasu utworzenia Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego szkołę opuściło 71 absolwentów, a w latach 1984-87 było już ich 
110. Grono pedagogiczne powiększyło się o trzech nauczycieli: Annę Michalską, Jerzego 
Torzewskiego, Annę Nowacką. Do lipca 1984 roku dziećmi specjalnej troski na terenie 
Powiatu zajmowała się Szkoła Podstawowa numer 5 przy ulicy Janowieckiej 22 oraz 
Państwowy Dom Dziecka przy ulicy Kolejowej 7. Decyzją Kuratora Oświaty i Wychowania 
w Pile z dnia 22 maja 1984 roku nr 2/84 Zbigniewa Stanka został utworzony od 1 sierpnia 
1984 roku Ośrodek Szkolno-Wychowawczy. Dyrektorem Ośrodka została pani mgr Teresa 
Banaszak, obowiązki dyrektora szkoły pełnił mgr Zdzisław Nowak, a kierownikiem internatu 
SOSW został dotychczasowy dyrektor Państwowego Domu Dziecka mgr Albin Kadow. 
SOSW zaczął swoje funkcjonowanie od 1 września 1984 roku. Następował rozwój ilościowy 
szkoły pod względem ilości uczniów i kadry pedagogicznej. 

Do roku 1999 w Ośrodku funkcjonowała 8-letnia szkoła podstawowa.  
Od 1 września 1999r. wraz z reformą oświaty na bazie 8-letniej szkoły podstawowej powstała 
6- letnia szkoła podstawowa i 3- letnie gimnazjum. W 2005r w strukturze organizacyjnej 
Ośrodka zaczęła funkcjonować szkoła przysposabiająca do pracy. Następował rozwój 
ilościowy szkoły pod względem ilości uczniów i kadry pedagogicznej. 
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Rok szkolny  Ilość uczniów Ilość nauczycieli 

1984/1985  128 24

1989/1990  101 29

1995/1996  97 28

2000/2001  92 27

2002/2003  115 26

2005/2006  121 33

2008/2009  129 32

Pod koniec grudnia 2007 roku Ośrodek otrzymał od władz powiatu nowa siedzibę. 
Wychowankowie mają do dyspozycji 11pokoi 2-3-4 osobowych z łazienkami, pomieszczenie 
grupowe, świetlicę i dostęp do salki sportowej. 

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dzieci mają optymalne warunki, 
aby rozwijać swoje umiejętności społeczne. Uczniowie występują na uroczystościach 
szkolnych, w częściach artystycznych, biorą udział w różnego rodzaju konkursach 
artystycznych, zawodach sportowych. Tym samym nie brakuje imprez o charakterze 
integracyjnym, gdzie mają kontakt z rówieśnikami z innych szkół i środowisk. 

Szkoły wchodzące w skład Ośrodka oraz grupy wychowawcze realizują w swoich 
działaniach cel nadrzędny - jakim jest przygotowanie naszych uczniów i wychowanków do 
roli aktywnego funkcjonowania w społeczeństwie. Czynimy to poprzez proces rewalidacji 
uczniów niepełnosprawnych - rewalidacji umysłowej ale i społecznej. Absolwenci gimnazjum 
kontynuują w znakomitej większości naukę na poziomie ponadgimnazjalnym - w ZSP nr 1  
w Wągrowcu. Absolwenci zaś naszej szkoły ponadgimnazjalnej przysposabiającej do pracy 
trafiają do warsztatów terapii zajęciowej w Wągrowcu, w Wapnie, korzystają ze wsparcia 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Wągrowcu, w Gołańczy. 

Dzisiejsza rzeczywistość oraz nieustające zmiany w życiu społecznym oraz zmiany  
w prowadzonej polityce oświatowej stawiają przed naszą szkołą na równi z innymi coraz to 
nowe zadania i wymagania. Uczniowie znajdują w naszej placówce nie tylko właściwe 
kształcenie ale wszechstronną pomoc i wsparcie. Różnorakie formy pomocy organizujemy we 
współpracy z instytucjami, organizacjami, placówkami, które działają na rzecz dziecka  
i rodziny tj: PPP, PCPR, PFRON, Sąd Rodzinny, WPOW, MOPS, GOPS-y, placówki 
kulturalne, oświatowe i stowarzyszenia. 

Działalność dydaktyczna, wychowawcza i opiekuńcza Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego jest nakierowana w całości i wyłącznie na dzieci niepełnosprawne. To one 
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wszystkie są podmiotem pracy nauczycieli i pracowników administracyjno-obsługowych. Dla 
tych właśnie dzieci pozyskiwane są środki na realizację programów i projektów jak również 
organizowane są turnusy rehabilitacyjne i wycieczki szkolne. 
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